入 札 の 公 告

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。

なお、この公告は入札説明書を兼ねる。

令和８年２月６日

                公立学校共済組合北海道支部長 中 島 俊 明

１ 入札に付す事項

 （１）契約の目的の名称

    令和８年度データ入力媒体作成業務

 （２）契約の目的の仕様等

    仕様書による

 （３）契約期間

    令和８年３月１日から令和９年４月３０日まで

 （４）履行場所

    札幌市中央区北３条西７丁目 北海道庁別館９階

    公立学校共済組合北海道支部

２ 入札に参加する者に必要な資格

 （１）令和 6年 11月 1日北海道告示第 501号に規定する情報システムの開発の資格を有

すること

 （２）問題等が生じた場合に迅速に対応できるよう、事業所を札幌市内に有すること

 （３）過去２年以内に官公庁での類似の契約実績があること

３ 契約条項を示す場所

  札幌市中央区北３条西７丁目 北海道庁別館９階

  公立学校共済組合北海道支部

４ 入札執行の場所及び日時

 （１）入札場所

    札幌市中央区北４条西７丁目５番地

    緑苑第２木下ビル１階 101号室

    公立学校共済組合北海道支部会議室

 （２）入札日時 令和８年２月１９日（木）午前 11時 00分

 （３）開札場所 （１）に同じ

 （４）開札日時 （２）に同じ

５ 契約保証金

  免除する。

６ 入札説明書等の交付に関する事項

 （１）交付場所

    札幌市中央区北３条西７丁目 北海道庁別館９階

    公立学校共済組合北海道支部 企画福祉係

 （２）交付方法

    （１）の場所で交付する。

    また、公立学校共済組合北海道支部のホームページからダウンロードすることが

できる。

７ 送付による入札の可否

  認めない。

８ 落札者の決定方法

  すべての入札単価が予定価格の制限の範囲内である入札をした者のうち、入札総価

格が最低である者を落札者とする。

  なお、予定価格の範囲外の価格となった場合は、再度の入札に付し、落札者がないとき

は入札総価格が最低である者から見積書を徴し随意契約を行う。

９ 落札者と契約の締結を行わない場合

 （１）落札者が暴力団関係事業者等であることにより北海道が行う公共事業等から除外す

る措置を講じることとされた場合は、該当落札者とは契約の締結を行わない。

 （２）契約書の作成を要するとした契約について、落札決定から契約を締結するまでの間

に落札者が指名停止を受けた場合は、契約の締結を行わないことができるものとする。

この場合において、落札者は契約をできないことにより生じる損害の賠償を請求する

ことができない。

10 契約書作成の要否

  要

11 入札参加申込書の提出

  入札参加希望者は、次により所定の入札参加申込書及び「特定個人情報の取扱いに関す

る責任体制の整備及び取扱区域の特定に係る計画案」（任意様式）を提出すること。

  （１）提出期限

     令和８年２月１７日（火）午後３時 00分まで

  （２）提出場所

     前記３に同じ

12 その他

 （１）開札の時において、前記２に規定する資格を有しない者のした入札は無効とする。

 （２）初度の入札において、入札者が１人の場合であっても、入札を執行する。

 （３）この入札は、取りやめること又は延期することがある。

 （４）詳細は入札説明書及び競争入札心得による。

 （５）前金払はしない。

 （６）概算払はしない。

 （７）部分払はしない。

 （８）契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

     ア 名 称  公立学校共済組合北海道支部 企画福祉係

     イ 所 在 地  札幌市中央区北３条西７丁目 北海道庁別館９階

     ウ 電話番号  011-231-4111（内線）35-365